
Contacto

Teléfono 942032582
Correo Electrónico contacto@ctlcantabria.com

Dirección Postal

c/ Cadiz, 2 2º
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AS0012024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación CTL Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ctlcantabria.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9646HWh0aAEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tarjetas sin contacto de Transporte de Cantabria en modalidad
"ANÓNIMA" y "UNIBUS"

El objeto del presente contrato es la determinación de las condiciones del suministro de la actual tarjeta sinDescripción 
contacto Transporte de Cantabria en la modalidad “Anónima” y “Unibus”.

Valor estimado del contrato 20.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.168 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.800 EUR.

Clasificación CPV
30162000 - Tarjetas inteligentes.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato de suministro es de seis (6) meses a contar desde el día siguiente a
la firma de la aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación. No obstante, el plazo de ejecución debe a su
vez cumplir a su vez los siguientes hitos de entrega: 6.000 tarjetas TC Modalidad "Unibus" - final mes 2 20.000 tarjetas
TC Modalidad "Anónimas" - final mes 6

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalización expediente AS0012024

https://www.ctlcantabria.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9646HWh0aAEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.870 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.200 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SANDON TECH, S.L.
NIF B16376923
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Oviñana, s/n
(33156) Oviñana - Cudillero España

Contacto

Teléfono +34 607458857
Correo Electrónico comercial@sandontech.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.870 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.152,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AS0012024
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

Firmado_Adjudicacion_AS0012024 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1dba7a7a-3cb8-4a60-8a1b-0f031dc30a9b

Motivación

Motivación Formalizar el contrato referenciado a SANDON TECH, S.L. con NIF B16376923, que ha presentado la
proposición económicamente más ventajosa en aplicación de los criterios del pliego de cláusulas administrativas
particulares, en la cantidad TRECE MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (13.152,70-€)
21% IVA INCLUIDO.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0a3a44f-3824-4f0c-88ea-9a402fb18e77
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1dba7a7a-3cb8-4a60-8a1b-0f031dc30a9b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1dba7a7a-3cb8-4a60-8a1b-0f031dc30a9b


Lugar

Fundacion CTL Cantabria

Dirección Postal

Calle Cádiz 2
(39002) Santander España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa y valoración
ofertas.

Contacto

Teléfono +34 942032582
Correo Electrónico contacto@ctlcantabria.com

Dirección Postal

Cadiz, 2 2º planta
(39002) Santander España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación CTL Cantabria

Proceso de Licitación

El expediente AS0012024 se tramitará por el procedimiento abierto simplificado recogido en el artículo 159.6 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: PEi = 100 * Pmin / Pi Pmin = importe de la oferta más económica Pi = importe de la ofertaExpresión de evaluación 
que se valora.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0gq5mMNKQXjL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013760739 |  2024-000766331 | Fri, 12 Jul 2024 09:03:29:709 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6565362643858179721072270709148551054 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0gq5mMNKQXjL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

